....................................................................................................... 

Nombre et calculs 
Décomposer  des nombres 

Décompose les nombres suivants.   
                          Exemple : 12 659 = 1x10 000 + 2x1 000 + 6x100 + 5x10 + 9x1 

5 640 254 cinq-millions-six-cent-quarante-mille-deux-cent-
cinquante-quatre 

235 902 deux-cent-trente-cinq-mille-neuf-cent-deux 

17 000 635 dix-sept-millions-six-cent-trente-cinq 

97 005 024 quatre-vingt-dix-sept-millions-cinq-mille-vingt-quatre 

consigne 

N6
a 

consigne 

N6
a 

Nombre et calculs 
valeur positionnelle des chiffres 

Réponds aux questions suivantes :   

5 640 254 

235 902 

17 000 635 

97 005 024 

Quel est le chiffre des unités de mille ?